



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

www.parafia.lubowice.eu; e-mail: parafia@lubowice.eu

Nr 14(599)

09.04.2023

16.04.2023

ODŻYJ!

„Gdybyś był Marią, czy drugą Marią, czy Salome, czy Joanną, przyszedłbyś płakać do grobu z samego rana. Zobacz odwalony kamień grobowy, może i aniołów, i samego Jezusa. Powiedz coś i posłuchaj głosu. Jeśli usłyszysz: „Nie trzymaj się Mnie”, stój z daleka, uczcij Słowo, lecz się nie smuć. Wie On, komu się najpierw ukazać. Święć zmartwychwstanie. Pomóż Ewie, która pierwsza upadła, ale też i pierwsza pozdrowiła Chrystusa, i daj znać uczniom.

Stań się Piotrem czy Janem, pospiesz do grobu, wyprzedzaj lub biegnij razem, odbywając piękny wyścig. A jeśli w biegu zostaniesz wyprzedzony, zapaleń zwyciężaj, nie pochylaj się, aby zaglądać do grobu, ale wejdź do środka. A gdybyś jak Tomasz nie był w gronie apostołów, którym się Chrystus ukazuje, to skoro Go zobaczysz, nie bądź niewiernym; a gdyby ci zabrakło wiary, uwierz tym, którzy o tym opowiadają; jeżeli zaś i im nie wierzysz, to uwierz śladom gwoździ”.

Tymi słowami św. Grzegorz z Nazjanzu przypomina nam, że zmartwychwstanie nie jest tylko wydarzeniem historycznym. Wspominamy je nabożnie i z wielkim szacunkiem, ale gdybyśmy na tym poprzestali, to przegapilibyśmy łaskę, którą udziela nam Bóg. Zmartwychwstanie dzieje się dzisiaj! Tutaj! Teraz!

Różne okoliczności Twojego życia wpisują się historie Marii, Salome, Joanna, Piotra, Jana, Tomasza, pozostałych uczniów. Rozterki, wątpliwości, pustka, nadzieja, radość, poruszenie, entuzjazm – cała paleta stanów ich ducha, emocji, woli – są „krainą”, w której chce zanurzyć się Duch Święty.

Odkryj, że spotkania ze Zmartwychwstałym w czasie liturgii, są naprawdę Twoimi spotkaniami. Po takim spotkaniu nic już nie jest, jak dawniej. Serce wstaje z martwych.



Wierzę
w Kościół
Chrystusowy
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Jezus zmartwychwstał i żyje z nami

„Misterium Paschalne ma dwa aspekty: przez swoją śmierć Chrystus wyzwala nas od grzechu; przez swoje Zmartwychwstanie otwiera nam dostęp do nowego życia”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 654.



Do
refleksji

Zmartwychwstały żyje w nas i pośród nas, mieszka w naszym domu, siedzi przy naszym stole, jest z nami, kiedy przeglądamy media społecznościowe, w naszej sypialni, garażu, na spacerze, na imprezie, w kuchni. Bóg jest blisko nas, nie tylko wtedy, kiedy wypełniamy Jego wolę.

Bóg nas kocha nie dlatego, że jesteśmy dobrzy, ale dlatego, że On jest dobry. W śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa otrzymaliśmy największy dar – możemy mówić do Boga „Tatusiu”. Niezależnie od statusu społecznego, majątności, czy historii życia jesteśmy rodziną Wszechmogącego Ojca i nic już tego nie zmienia. Jezus pokonał grzech i śmierć, bo niemożliwe było, żeby one panowały nad Nim. Przyjmując chrzest, jesteśmy uwalniani do pełni życia, będąc każdego dnia coraz bliżej Domu Ojca.

Jezus dał nam Ducha Świętego na odpuszczenie grzechów, pokonując tym samym nasze słabości, niepokoje, lęki. Przeszliśmy ze śmierci do życia i weszliśmy na drogę ku wolności. Już nie musimy się bać! Mamy nowe życie, które nie skończy się w godzinie naszej ziemskiej śmierci. Jeśli jesteśmy Jego uczniami, nie troszczymy się zbyt o to wszystko, o co zabiegają ci, którzy jeszcze Go nie poznali. Obiecał nam, że będzie z nami już zawsze. W naszych domowych Kościołach możemy doświadczyć Tajemnicy Paschy, gdy jesteśmy razem, słuchając Jego Słowa, ale przede wszystkim kochając.



Zadanie

- Podczas spotkania rodzinnego porozmawiajmy o tym, po czym poznać, że jesteśmy chrześcijańską rodziną?
- Co możemy zmienić, aby dawać lepsze świadectwo wiary w Chrystusa Zmartwychwstałego?

Porządek nabożeństw

09.04.2023 – 16.04.2023

NIEDZIELA 9 kwietnia 2023 – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

08:00 Za zm. rodziców Franciszka i Helenę Szczuka, syna Eugeniusza, rodziców Albertynę i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyła, pokrewieństwo Szczuka-Krettek i za zm. kapłanów.

10:30 Za zm. męża i ojca Andrzeja Świątkowskiego w 8 rocznicę śmierci oraz z okazji urodzin.

14:00 Wielkanocne nieszpory chrzcielne.

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY - 10 kwietnia 2023-

08:00 Za zm. Jana Jasny w 30 dni po śmierci.

10:30 Za zm. syna Mariana Rumpel, rodziców Wilhelma i Józefę Krybus, Annę i Joachima Rumpel, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY – 11 kwietnia 2023

18:00 Za zm. Jadwigę i Wilhelma Dziadzia, syna Henryka, zm. z rodzin Dziadzia i Reichel, Franciszka Klima, Annę i Stanisława Molenda, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY – 12 kwietnia 2023

07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej dla całej rodziny.

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 13 kwietnia 2023

16:30 I spowiedź dzieci pierwszokomunijnych

18:00 Za zm. Henryka Janik w rocznicę śmierci oraz za zm. żonę Różę Janik.

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 14 kwietnia 2023

07:00 Za zm. Gertrudę i Jana Sobocik, Genowefę i Jana Nowak, synów z żonami, Ludwika i Helenę Sobocik, pokrewieństwo Sobocik-Nowak-Filip i dusze w czyśćcu cierpiące.

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY – 15 kwietnia 2023

18:00 Za zm. syna Andrzeja Pol, Augusta Pohl, żony Gertrudę i Dorotę, Feliksa i Martę Waniek, rodzeństwo, Augusta i Katarzynę Pohl, Hildegardę i Stanisława Masarczyk i dusze w czyśćcu cierpiące

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 16 kwietnia 2023

08:00 Za zm. Elfrydę Stania, Jana Warzocha, Alojzego i Waleskę Pater, Franciszka, Martę, Augusta i Ernesta Stania, Emila, Bertę, Emilię i Henryka Jurecki, Pawła Wiglenda, Leonarda Zając, Wilhelma, Annę Franciszkę, Marię i Jadwigę Bulenda, zm. z pokrewieństwa Stania-Zymełka i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Maksymilianą i Marię Kiszka, zm. z pokrewieństwa Kiszka-Pendziałek-Piontek-Cyran i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

Informacje duszpasterskie

09.04.2023 – 16.04.2023

Dzisiaj **kolekta** na seminarium duchowne i diecezjalne instytucje. W Poniedziałek Wielkanocny kolekta na Katolicki Uniwersytet Lubelski. W przyszłą niedzielę kolekta na Caritas Diecezji Opolskiej. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.* Bóg zapłać również za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia obchodów Triduum Paschalnego i Świąt Wielkanocnych w tym roku: służbie liturgicznej: Szafarzom, Ministrantom, Lektorom, Organistkom i Zakrystiankom, młodzieży niosącej sztandary i Panom niosącym baldachim w procesji rezurekcyjnej, Pani Celinie i jej pomocnikom za przygotowanie wystroju kościoła, prowadzącym adoracje przy Bożym Grobie, wszystkim, którzy aktywnie uczestniczyli w tych świętych obchodach.

Zapraszam serdecznie do wzięcia udziału, w dzisiejszych **Wielkanocnych Nieszporach Chrzcielnych** dzisiaj o godz. 14:00, które kończą obchody Świętego Triduum Paschalnego.

Kancelaria parafialna będzie czynna od wtorku, codziennie przez pół godziny po Mszy św.

W przyszłą niedzielę o godz. 15:00 oraz w poniedziałek (17.04) o godz. 16:30 odbędą się **próby przed bierzmowaniem**.

Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza na **warsztaty dla kobiet**, pod hasłem: „poznaj i pokochaj siebie w ciele”. Warsztaty, odbędą się w dniach 21-23.04.2023 r. w Nysie. Poprowadzi je Danuta Dybowska, psychoterapeuta DMT (terapia ruchem i tańcem). Zapisy pod nr tel. 668 569 363. Szczegóły na stronie internetowej www.rodzinnanysa.pl oraz na plakacie w gablotce i Facebook parafii.

Podczas Diecezjalnego Święta Rodziny, 1 maja w Jemielnicy, do wspólnoty **Bractwa św. Józefa** zostaną przyjęci nowi członkowie. Do czwartku 21 kwietnia br. można w kancelarii parafialnej składać deklaracje kandydatów. Gorąco zachęcam wszystkich pobożnych mężczyzn do rozważenia wstąpienia do Bractwa. Więcej informacji na temat wspólnoty znaleźć można na stronie www.bractwoswjozefa.pl.

Z tyłu kościoła na stolikach jest wyłożonych wiele propozycji drukowanych **materiałów duszpasterskich** z różnych dziedzin życia Kościoła. Zachęcam do korzystania z tych materiałów. Ponieważ parafia otrzymuje je zwykle bezpłatnie, można je zabrać nieodpłatnie ze sobą do domu. Nie dotyczy to tylko Gościa Niedzielnego (którego cena widnieje na pierwszej stronie każdego egzemplarza) i gazetki.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaли i przygotowali kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (14.04.2023, godz. 19:00) rodzice dzieci pierwszokomunijnych i kandydatów do bierzmowania, a piątek za dwa tygodnie następne rodziny z kolejki.